
尿素SCR触媒に関する特別点検作業（自主対

応）実施のお願い 
平成 28年4月1日 

2016年4月 

UDトラックス株式会社 

 

長期排出ガス規制適合大型トラック・バス 

尿素SCR触媒に関する特別点検作業（自主対応）実施のお願い 

 

中央環境審議会自動車排出ガス専門委員会が2012年に実施した調査で、尿素SCRシステムを

搭載した弊社製新長期排出ガス規制適合車の使用過程車にて、窒素酸化物（NOｘ）の排出量が

新車に適用される規制値を超過する事例が判明いたしました。 

弊社におきましては、この結果を踏まえ、環境への影響を考慮し、2013年より下記の自主対

応を行っております。 

既に、一部のお客様には特別点検作業にご協力にいただいており、感謝申し上げます。 

作業未実施のお客様におかれましては、引き続き、継続検査の機会等を利用した特別点検作業

（尿素SCR触媒の昇温作業）にご理解、ご協力をお願いいたします。 

 

弊社におきましては、今後とも大気環境改善に資する自動車排出ガス低減対策に、一丸となっ

て取り組んで参ります。  

記  

１． 該当車両 新長期排出ガス規制適合 大型トラック「Quon」、 

大型観光バス「SPACEWING」「SPACEARROW」 

大型路線バス「SPACERUNNER」 

（2004年11月～2010年8月登録分） 

２． 実施内容 継続検査の機会等を利用し、お客様の車両のSCR触媒の未燃 

HC付着解消のための特別点検作業を定期的に実施させて頂きます

。 

３． 問い合わせ先 最寄りのUDトラックス販売会社または、 

UDトラックスお客様相談室 0120-67-2301（フリーダイヤル） 

以上 

 


